
DZIENNIK URZĘDOWY

Wojewódzkiej Rady Narodowej
W K O S Z A L I N I E

KoszaSir?, 17 iśpca 1951 Nr S P o z .  16 —  24

T R E S C
Poz.

Część I. „PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE1'
16. Uchwała Nr. 57 W ojewódzkiej Rady Narodowej z 12. 

VII. 1951 w sprawie akcji żniwno-omłotowej.
17. Uchwała Nr. 58 W ojewódzkiej Rady Narodowej z 12. 

VII. 1951 w sprawie wzmożenia walki ze stonką zie
mniaczaną.

18. Uchwała Nr. 60 W ojewódzkiej Rady Narodowej z 12.
VII. 1951 w sprawie ograniczenia w sprzedaży i po
dawaniu napojów alkoholowych.

19. Uchwała Nr. 24-216 Prezydium W. R. N. z 22. V. 
1951 w sprawie wydzielenia z W ydziału P racy i Po
mocy Społecznej Oddziału Zatrudnienia i powołania 
Samodzielnego Oddziału Zatrudnienia.

20. Uchwała Nr. 31-257 Prezydium  W. R. N. z 26. VI. 
1951 w sprawie ograniczenia w sprzedaży i podawa
niu napojów alkoholowych.

21. Uchwała Nr. 35-270 Prezydium  W. R. N. 'z 11. VII. 
1951 w sprawie powołania W ojewódzkiego Pełnomoc

nika i Pow. Pełnomocników do spraw eksploatacji tor
fu na terenie województwa koszalińskie go.

22. Uchwała Nr. 35-271 Pńezydium W. R. N. z 11 VII. 
!951  w sprawie publikowania drobnych ogłoszeń 
w Dzienniku Urzędowym W. R. N.

23. Uchwała Nr. 35-272 Prezydium  W. R. N. w sprawie 
zatw ierdzenia podziału pracy pomiędzy stale urzędują
cymi członkami Prezydiów' P. R. N. w Bytowie, Draw
sku i Szczecinku.

24. Pismo Prezydium  W. R- N. z 21. VI. 1951 Nr. O. 
Org.-IlI-5-20-51 w sprawie terminowego, sprawnego 
i należytego rozpoczęcia roku szkolnego.
Część II. „PUBLIKACJE' .
Komunikat Dyrekcji Okręgowej Poczty i Telekomu
nikacji w Szczecinie o uruchom ieniu agencji.
Ogłoszenie Centralnego Zarządu Przem. Cukierni
czego — Państw. Fabryki Cukrów „Pom orzanka:' w 
Słupsku o sporządzeniu protokółu zdawczo-odbior
czego.

P o z . 16.
UCHWAŁA Nr. 57.

W ojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 12 lipc 1951 r. 
w sprawie: akcji żniwno-omłotowej.

W ojewódzka Rada Narodowa działając na podstawie art. 
6 pkt. 7 ustawy z dnia 20. III. 1950 o terenowych orga
nach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. R. P. Nr. 14 
poz. 130) przyjm uje sprawozdanie Prezydium  z przygoto
wań do akcji żniwno-omłotowej i stw ierdza, że tegoroczna 
akcja żniwno-omłotowa przebiega w okresie n ieprzejedna
nej walki o pokój, która wiąże się ściśle z wykonaniem 
planu 6-łetniego.

Naczelnym zadaniem naszego województwa jest sku
pienie w szeregach Frontu Narodowego jak  najszerszych 
mas pracujących, do term inowego i sprawnego wykonania 
akcji żniwno-omłotowej.

Celem wykonania tego zadania W ojewódzka Rada Naro
dowa postanawia:

1. zlecić natychm iastowe zwołanie posiedzeń Prezydiów 
P. R. N. i G. R. N. poszerzonych o udział członków ko
lektywu akcji żniwno-omłotowmj, na których należy po
nownie dokładnie przeanalizować całokształt przygotowań 
do akcji żniwnej. Na posiedzeniach tych, poszczególni 
przedstaw iciele instytucji i organizacji winni złożyć wy
czerpujące sprawozdania, oraz przedłożyć jednocześnie 
wnioski zm ierzające do usunięcia wszelkich niedociągnięć. 
Uzasadnione wnioski Prezydia Rad Narodowych winny 
poddać niezwłocznemu wykonaniu.

2. zobowiązać Prezydia i Komisje Powiatowych i Gmin
nych Rad Narodowych do wzmożenia kontroli we wszyst
kich instytucjach, organizacjach i urzędach zainteresowa
nych akcją żniwną, do mobilizacji szerokich mas członków 
Spółdzielni Produkcyjnych, mało i średniorolnych chłopów 
i załóg P.G.R.-ów do realizacji planu w akcji żniwno-omło
towej. W związku z tym Związek Samopomocy Chłop
skiej zobowiązań^ jest dopilnować klasowego przebiegu po
mocy sąsiedzkiej tak, by wszyscy mało i średniorolni chło
pi pomoc tą  otrzymali. W stosunku do uchylających się 
Prezydia Powiatowych Rad Narodowych stosować będą 
akcję wychowawczo-uświadamiającą, a w odniesieniu do 
elementów wrogich, sankcje wypływające z dekretu o po
mocy sąsiedzkiej.
Rady Narodowe i organizacje masowe jak  Z. S. Ch., Z. M. 
P. i L. K. wzmocnią swą czujność i skutecznie demaskować 
będą w rogą propagandę, wszelkie rzejawy kumoterstwa i 
załam ania planu.

3. zobowiązać Powiatowe i Gminne Rady Narodowe do 
otoczenia opieką i pomocą Spółdzielnie Produkcyjne, P. O. 
M.-y, S. O. M.-y i P. G. R.-y, oraz chłopów mało i średnio

rolnych,. a z drugiej strony do systematycznego kontrolo
wania prac przez nie wykonywanych.

Dopilnują jednocześnie zorganizowania przez P. O. M.-y 
i S. O. M.-y lotnego pogotowia technicznego do natychm ia
stowego remontu uszkodzonych maszyn rolniczych.

4. zobowiązać Rady Narodowe, a przedewszystkim człon
ków Prezydiów tychże rad, do przeprowadzenia żniw na 
zasianych odłogach.

Terenowe Rady i Związek Samopomcy Chłopskiej zro
bią wszsytko, aby zorganizować potrzebną pomoc w lu
dziach dla Spółdzielni Produkcyjnych, P. G. R-ów, usta
lając równocześnie najwłaściwsze formy pomocy.

5. zobowiązać Powiatowe i Gminne Rady Narodowe, 
Związek Samopomocy Chłopskiej, Kierowników P.O.M.-ów 
i S. O. M.-ów do zmobilizowania szerokich mas w walce 
o szybkie i sprawne wykonanie żniw, opierając realizację 
tych zadań na szerokim współzawodnictwie.

6. zobowiązać Prezydium  W. R. N. i Dyrekcję C. R. S. 
do pełnego zaopatrzenia P. Z. G. S.-ów w artykóły pierw 
szej potrzeby, oraz do sprawnego zorganizowania dostar
czenia ich na wieś.

7. zobowiązać Prezydium  W. R. N. do wydania zarzą
dzenia ograniczającego używania siły pociągowej: furm a
nek, traktorów  i samochodów na wyjazdy nie związane 
z akcją żniwną.

8. zobowiązać Prezydia Powiatowych i Gminnych Rad 
Narodowych, oraz instytucje w spółpracujące, do składania 
konkretnych i rzeczywistych meldunków o przebiegu _akcji 
żniwnej w term inach tygodniowych począwszy od dnia 13 
lipca br.

9. zobowiązać Pow. R. N. i Gm. R. N. do dopilnowania 
natychmiastowych omłotów, podorywek i zasiewu poplonów 
na " P. G. R.-ach, Spółdzielniach Produkcyjnych i gospo
darstwach indywidualnych.

A kcje tą  należy prowadzić przez szeroką i masową p ra
cę uświadamiającą.

Przewodniczący Prez. W. R. N. Musiał Jan
Sekretarz Prezydium W.R.N. Czechowicz Wł.

P oz. 17.
UCHWAŁA Nr. 58.

Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 12 lipca 1951 
w sprawie wzmożenia walki ze stonką ziemniaczaną
Doświadczenia zeszłorocznej akcji przeciwstonkowej, 

oraz rozwój ognisk stonkowych w bieżącym roku, wskazu
ją  na potrzebę powszechnego współuczestniczenia w w ykry
waniu stonki ziemniaczanej organizacji masowych, zwła
szcza Z. S. Ch. i Z. M. P., oraz szerokich mas chłopów 

pracujących. Umożliwi to całkowite usunięcie dctychcza-



Str. 2
D ZIEN N IK  U RZĘD O W Y  W . R. N. W  K O SZ A L IN IE

Nr 3

sow ych n iedociągn ięć  w tym  zakresie , po lega jących  na  n ie 
dostatecznym  poziom ie lu s trac ji, oraz b raku  w łaściw ei kon- 
tro li całe j akcji.

T ylko w w arunkach  pow szechnego w spółuczestn ictw a 
m as ch łopsk ich , a  zw łaszcza pełnego  zrozum ienia  pow agi 
sy tu ac ji przez P rezy d ia  Rad N arodow ych, o rgan izac je  i in 
s ty tu c je  spo łeczne — n iebezp ieczeństw o stonki ziem nia
czanej da się usunąć.

W  celu w zm ożenia i u sp raw n ien ia  w alki ze stonka ziem 
n iaczaną, oraz zapew nien ia  w łaściw ego w ykonaw stw a‘i kon
tro li, W ojew ódzka R ada N arodow a p o s t a n a w i a -

1. Pow ołać W ojew ódzką K om isję do W alk i ze S tonką 
Z iem niaczaną w składzie: — Przew odn iczący  K om isji —
ob. K ukulsk i Leon, Z-ca P rzew . W . R. N. — Z-ca P rzew odn. 
K om isji — ob. R etm ańsk i Józ*f, k ier. S t. O chrony Roślin, 
członkow ie: P rzedstaw ic ie le  KW. P Z P R , W .K .W  — ZSL. 
W oj. Z arządu  Z .M .P ., W oj. K-dy ,,S łużba P o lsce" , W oj. 
U rzędu Bezp. P u b l., W oj. K-dy M ilic ji O byw ate lsk ie j, Dy
rek to rzy  Zarządów  O kręgow ych P .G .R . K oszalin, S łupsk  
i Szczecinek. D yrek to r C. R. S. w K oszalinie, P rezes W oj. 
Z arządu  Z. S. Cli.

Z adaniem  K om isji będzie doraźne  opera tyw ne koordyno
w anie, nadzorow anie i kon tro low an ie  ak c ji przeciw stonko- 
w ej, p row adzonej przez p rezy d ia  rad  terenow ych  i P ań 
stw ow e G ospodarstw a . Rolne, p rzy  w spółudziale  o rgan izac ji 
i in s ty tu c ji społecznych.

2. Z lecić pow iatow ym  radom  narodow ym  i radom  m iast 
stanow iących  pow iaty , pow ołan ie  K om isji'’ Pow iatow ych, od
pow iadających  sk ładem  K om isji W ojew ódzkiej.

3. Zobow iązać p rezy d ia  terenow ych  rad  narodow ych  do 
sk ład an ia  w usta lonych  te rm in ach  dok ładnych  m eldunków
0 p rzeb iegu  ak c ji zw alczan ia  stonk i z iem niaczanej, na pod
staw ie o trzym anych  in s tru k c ji P rezyd ium  W .R .N .

4i  P rzew odn iczących  P rezyd iów  Pow iato-
, jeJskłch  — m iast stanow iących  pow iaty , G m innych

1 M iejsk ich  Rad N arodow ych do:
a) w zm ocnienia i podn iesien ia  ko n tro li i lu s tra c ji upraw  

ziem niaczanych ,
b) ob jęc ia  k on tro lą  dok ładności i skuteczności likw idacji 

ogn isk  stonk i z iem niaczanej.
c) zapew nien ia  dosta tecznej ilości drużyn , ich stanu  oso

bow ego i odpow iedniego  doboru , p rzy jm u jąc  jak o  norm ę 
4-ch ludzi na  h ek ta r,

d) m ob ilizac ji dosta tecznej ilości środków  tran sp o rto 
w ych, po trzebnych  do lik w idac ji ognisk  stonkow ych popar 
tych  zapotrzebow aniem  in s tru k to ra  ochrony  roślin  ’ jed n ak  
bez uszczerbku  d la  całości gospodark i państw ow ej,

e) m obolizacji do ak c ji p rzeciw stonkow ej w szystkich 
ap ara tó w  ochrony- roślin  i beczkow ozów , zn a jd u jący ch  się 
poza inw en tarzem  służbow ym ^glużby ochrony  roślin ,

f) zapew nien ie  p e łn e j pom ocy personelow i ochrony  ro
ślin  w zak res ie  za ła tw ien ia  czynności n iefachow ych, m an i
p u lacy jnych , tak , by personel ten  m ógł się zająć w yłącznie 
fachow ą s tro n ą  zw alczan ia  stonki,

g) zorgan izow an ia  w każdej g rom adzie  — m iejscow ości, 
gdz ie  w ykry to  ogn iska  stonki, kolum n kon tro lnych  w skła
dzie dw óch ludzi, k tó ry ch  zadaniem  będzie  c iąg ła  kontro la  
sku teczności w alk i ze stonką.

h) nasilen ia  w szystk ich  form  p ro p ag an d y  m ające j na celu 
uśw iadom ien ie  ludności w w alce ze stonką ziem niaczaną,

i) um ożliw ienia, w raz ie  po trzeby , p rzerzu tów  pracow ni
ków a p a ra tu  ochrony  roślin , oraz służby ro lnej na zagro
żone te ren y , ’ ,

j) uak tyw n ien ia  gm innych , g rom adzkich  i pow iatow ych 
K om itetów  O chrony  R oślin, jak o  czynn ika spo łecznego, od
pow iedzia lnego  za ak c ję  stonkow ą,

k) po lecen ia  dokonyw ania w p ierw szej ko lejności rem on
tów  apara tów  ochrony  roślin  przez w arsz ta ty  rem ontow e 
T. O. K P. O. M. i S. O. M., oraz innych  in s ty tu c ji pań 
stw ow ych i społecznych.

5. Zobow iązać p rezy d ia  terenow ych  rad  narodow ych do 
dopilnow ania odpow iedniego  m agazynow ania i zabezpiecze- 
n ia  p rzed  zniszczeniem , bądź też n iew łaściw ym  użyciem  
chem icznych środków  do . w alki ze stonką, oraz otoczenie 
jak n a jw ięk szą  op ieką ap a ra tu ry  do p rzep row adzan ia  che
m icznej w alki ze stonką ziem niaczaną.

6. W ezw ać w szystk ie o rganizacje" społeczne i masowe 
do szerok iego  w spółudziału  w organ izow aniu , p rzeprow adza
niu i kon tro low aniu  ak c ii p rzeciw stonkow ej, oraz do roz
w in ięc ia  w spółzaw odnictw a m iędzy g rom adam i w zakresie  
m aksym alnego  uczestn iczen ia  w drnżynach  poszukiw ania 
i  zw alczania stonki.

R ozprow adzenie n in ie jsze j uchw ały  do w szystk ich  zain
teresow anych  czynników  zleca się P rezyd ium  W ojew ódz
k iej Rady.

Przew odniczący Prez. W. R. N. M usiał Jan  
Sekretarz Prez. W. R. N. Czechowicz Wł.

Poz. 10.
UCH W AŁA Nr. 6 0

W ojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 12  lipca 1951 r. 
w  sprawie ograniczenia w  sprzedaży i podawaniu 

napojów alkoholowych.
W ojew ódzka R ada N arodow a d z ia ła jąc  na  podstaw ie art. 

a rt. 2 y  i b  pkt. 5 ustaw y z dn ia  20 . III. 1950  o te ren o 
w ych o rganach  jed n o lite j w ładzy państw ow ej (Dz. U. R. P . 
” r . , , l pozn  13°)> oraz okóln ika N r. 3 4  K ancearii R ady 
P aństw a i P rezyd ium  R ady M inistrów  — Z espół II z dn ia  
i  a c  -.nr'? 1 P rezyd ium  R ady M inistrów  Zespół II z dn. 
16 6 1951 r. N r. 01-941-2-51 u c h w a l a :

1. u ch y lic  z dniem  12 lipca  1951 r. w szystk ie  dotych- 
czasow e uchw ały  rad  narodow ych  p od ję te  w przedm iocie  
w alk i z alkoholizm em .

2. Z lecić P rezyd ium  W . R. N. opracow an ie  i rozesłan ie  
do pow iatow ych rad  narodow ych ram ow ego p ro tó k tu  
uchw ał w przedm iocie  w alk i z alkoholizm em
! v -  k lec ić  pow iatow ym  radom  narodow ym , by na nai- 
b liższych sesjach  przeanalizow ały  zagadn ien ie  w alk i z al- 
kohoizm em  i po d ję ły  odpow iednie  uchw ały  w tym  p rzed
m iocie: J 1 “

Przew odniczący Prez. W. R. N. M usiał .Tan 
Sekretarz Prez. W . R. N. Czechowicz Wł.

Poz. 19.

U CH W AŁA Nr. 2 4 -216  
Prezydium  W. R. N. z dnia 2 2  maja 1 9 5 * _ 

w  sprgwie: W ydzielenia z W ydziału P rm v i n  ^
lecznej Oddz.n.,, SaS l . S

m strow  w dniu 17 kw ietn ia  .1950 r. (M onitor P o lsk i Nr
7 d n ia  óa0ZT i q ! i W opal.'clu. 0 uchw ałę P rezyd ium  R ządu z dnie, 24 . I. 1951 o zm ianie in s tru k c ji Nr. 8  w sp raw ie  
o rgan izac ji w ew nętrznej i e ta tów  w ydziałów  prezvdium  T a d  
naroaow ych , in s tru k c ję  M in iste rstw a  P racy  i O pieki Spo 
lecznej z d n ia -26 . II. 1951 r. Nr. G. p. o." 13 a-20-4-51 w
O rid .a .'L  ^ m czas° wep  P a iz ia łu  fu n k c ji w sam odzielnych 
O ddziałach  i re fe ra tach  za tru d n ien ia  prezydiów  rad  n a ro 
dow ych, oraz zarządzen ia  M in is te rs tw a  P racy  i O pieki S po
łecznej z dn ia  26 . II. 1951 Nr. G. p. o. 13 a-21 3 - 5 1 w  
P ™  pow ołania sam odzielnych re fe ra tów  za tru d n ien ia  

ucnwciia jednogłośn ie:

P rezvdium Ww ĆRSaN 0dzieln^  ° ddział U tru d n ie n ia  p rz y 
nym  W ' R- N- w następu jącym  sk ładzie  o rganiza^yf-

1. R efera t O gólny,
2. R efera t pośredn ic tw a p racv
3. R efera t w erbunkow y
4. R efera t statystyczno-spraw ozdaw czy.

średnu-t O ddział Z a tru d n ien ia  obejm uje  sp raw y  po-
gospodaTczePraCy’ W erbunku- s ta tystyk i, sp raw y  budżetow o-

stk?ćhPn r ^ ! d C- Sam °dzie lne  R efera ty  Z a tru d n ien ia  we wszy- 
-  w y Pow iatow ych i m ie jsk ich  rad  narodow ych 
'  Wjrjątlaem- P rezydiów  P . R. N. w B vtow ie, K ołobrzegu, 
K oszalinie i Z łotow ie.

C. N adzór nad Sam odzie lnym /O ddzia łem  Z atru d n ien ia  po- 
rucza  się Ob. K ukulskiem u Z-cy P rzew odn iczącego  P rezy 
dium  W. R N. ą h Lzy

O pracow an ie  w niosków  zw iazanvch z w ykonaniem  ni 
n ie jsze j uchw ały  zleca się W ydziałow i P ra c y 'i  Pom ocv Spo- 
lecznej. * v

Przew odniczący Prez. W. R. N. M usiał Jau  
Sekretarz Prez. W. R. N. Czechowicz. Wł.

Poz. 20.

UCHW AŁA Nr. 31 -257  
Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej z dn. 2 6  czerwca 

r. w  sprawie ograniczenia w  sprzedaży i podawaniu  
napoi alkoholowych.

P iezyd ium  W. R. N. dz ia ła jąc  ko leg ia ln ie  na  podstaw ie 
j  ,!>• - V11' 1 c"  In s tru k c ji Nr. 2 uchw alonej przez

R adę M inistrów  w dniu 17 kw ietn ia  19 5 0  (M onitor P o lsk i 
ińT-n poz- ^541, w  oparciu  o uchw ałę Nr. 2  z dn ia  28  

12. 1950  o stw orzeniu  K om itetu do W alk i z A koholizm em , 
oraz okó ln ika  Nr. 3 4  K ancelarii R adv P aństw a  i P rezyd ium  
R ady M inistrów  Z espół II z dn ia  23. 11. 1950  r. i p ism a



Sir 3 DZIENNIK U R Z Ę DO W Y  W. R. N. W KO SZALINIE Str 3

Prezydium  Rady M inistrów Zespół II z dnia 16. VI. 1951 
Nr. O. 1-941-2-51 uchwala jednogłośnie:

1. Z dniem 10 lipca 1951 uchylić wszystkie dotychcza
sowe uchwały Prezydiów  Rad Narodowych podjęte w 
przedmiocie walki z alkoholizmem.

2. Zawiesić uchwały dotychczasowe Rad Narodowych 
podjęte w tym przedmiocie.

3. Zabronić sprzedaży detalicznej lub innego detaliczne
go pozbycia i podawania do spożycia w lokalach i 'm iej
scach publicznych napojów alkoholowych zaw ierających ja 
kiekolwiek ilości alkoholu:

a) nieletnim  do la t 18, lub uczniom wszelkiego rodzaju 
szkół niższych i średnich bez względu na ich wiek,

b) innym spożywcom wzamian za zboże, albo inne wy
twory gospodarstwa w iejskiego, lub pokrycie zobowiązań 
względnie za wykonaną pracę.

4. Zabronić sprzedaży napoi alkoholowych wysoko pro
centowych w lokalach znajdujących się w odległości mniej 
szej niż 100 metrów' od szkół, zakładów naukowych i wy
chowawczych, sądów, więzień, dworców i. stacji' kolejowych, 
przystani statków, koszar, cm entarzy i zakładów pracy za
trudniających więcej niż 50 robotników.

5. Zabronić sprzedaży .napoi alkoholowych wysoko pro
centowych w pociągach, oraz na;całym  obszarze zabudowań 
kolejowych — terenu województwa koszalińskiego — na ob
szarze zabudowań fabrycznych i przemysłowych, pomie
szczeń straży ogniowej, w domach ludowych, w lokalach 
oddanych do użytku służby publicznej, oraz lokalach ii m iej
scach przeznaczonych do ćwiczeń sportowych i gimnastycz
nych, za wyjątkiem  których lokale te użyte będą za każdo
razowym zezwoleniem właściwych władz do urządzania za
baw.

6. Zabronić sprzedaży napoi alkoholowych wysoko pro
centowych w soboty i wszystkie dnie wypłat, sklepom, de
talicznej sprzedaży i zakładom gastronomicznym, prowa
dzącym sprzedaż z wyszynkiem. Zakaz obowiązuje od go
dziny 14-tej.

7. Zakaz sprzedaży nie dctyczy piwa, wina i wódek ga
tunkowych.

8. Zobowiązać wszystkie Związki Zawodowe, Polski
H^erJ'.coVn wszystkie organizacje masowe
do ..^ tem atycznej akcji kulturalno-wychowawczej, celem 

pogłębienia wśród ludności zrozumienia szkodliwości nad
używania alkoholu.

Przewodniczący Prez. W. R. N. Musiał Jan 
Sekretarz Prez. W. R. N. Czechowicz Wł.

Poz. 21.
UCHWAŁA Nr. 35-270.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 11 lipca 
1951 w sprawie powołania Wojewódzkiego Pełnomocnika 
i Pow. Pełnomocników do spraw eksploatacji torfu na te

renie województwa koszalińskiego.
Prezydium  W. R. N. działając kolegialnie na podstawie 

par. 13 lit. ,,e“ Instrukcji Nr. 2 uchwalonej przez Radę 
M inistrów w dniu 17 kw ietnia 1950 r. (Monitor Polski 
Nr. A -57 poz. 654) w oparciu o par. 10 uchwały Nr. 210 
Prezydium  Rządu z dnia 17 m arca 1951 r. w przedmiocie 
zwiększenia wydobycia torfu na 1951 uchwala jednogłośnie: 

P°w °łać wojewódzkiego pełnomocnika do spraw 
> M alinowskiego Henryka, kierownika 

wydziału Przemysłu, zas we wszystkich powiatach — po
wiatowych pełnomocników w osobach kierowników refera
tów przemysłu.

2. Zobowiązać Prezydia Powiatowych i Gminnych Rad 
Narodowych, oraz sołtysów do roztoczenia opieki i nadzoru 
nad prowadzoną na ich terenie przez C. R S Samonnmńr 
C hłopska" eksploatacją torfu i powierzyć im S T o *
p S y d l u m nRząduP nU Wyd° bycla t0 rfu ' 2g °dnie z uchwałą

3. Zoliowiązać Prezydia Powiatowych i Gminnych Rad 
Narodowych do utrzym ania w stanie pełnej eksploatacji ist
niejących już na terenach powiatów czynnych konalń to r fu  
prowadzonych przez C. R. S. ..Samopomoc Chłopska"

4. Zobowiązać Prezydia Powiatowych i Gminnych' Rad 
Narodowych, aby do czasu rozpoczęcia w pełni akcji żniw
nej, zdopingowały indywidualne wydobycie torfu przez 
wszystkich roników gospodarstw  rolnych, Spółdzielni P ro
dukcyjnych i P. G. R. (pracowników rolnych).

5.^ Zobowiązać powołanych pełnomocników do ścisłej 
w spcipracy z K. P. G., wojewódzkim pełnomocnikiem, wy

działem i referatem  handlu (na szczeblu wojewódzkim i po
wiatowym).

Przewodniczący Prez. W. R. N . Musiał Jan 
Sekretarz Prez. W. R. N . Czechowicz Wł.

Poz. 22.
UCHWAŁA Nr. 35-271

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 11 lipca 
1951 w sprawie publikowania drobnych ogłoszeń 

w Dzienniku Urzędowym W. R. N.
Prezydium  W. R. N. działając kolegialnie na podstawie 

par. 13 lit. ,,n" Instrukcji Nr. 2 uchwalonej przez Radę 
Ministrów w dniu 17 kwietnia 1950 r. (Monitor Polski Nr. 
A-57 poz. 654) w oparciu, o wytyczne Prezydium  Rady Mi
nistrów Zespół II z dnia 16. VI. 51 Nr 04-2227-51 w 
sprawie dziennika urzędowego wojewódzkich rad narodo
wych, uchwala jednogłośnie:

1. Nie publikować w Dzienniku Urzędowym W ojewódz
kiej Rady Narodowej w Koszalinie .ogłoszeń o zagubionych 
względnie skradzionych dokumentach.

2. W przypadkach, gdy zaświadczenie z ogłoszenia wy
magane jest przez obowiązujące przepisy dJa w yrobienia 
nowych dokumentów, wystawiać na prośbę osoby zaintere
sowanej zaświadczenie, że u tratę zgłoszono w Dzienniku 
Urzędowym W. R. N. do opublikowania, oraz że ogłosze
nie nastąpiło na tablicy ogłoszeń Prezydium W. R. N.

3. Ogłoszenie zastępcze na tablicy ogłoszeń płatne jest 
na tych samych zasadach, jak ogłoszenie w Dzienniku Urzę
dowym W. R. N.

4. Uchwała wchodzi w życie-z dniem 15 lipca 1951 r.
Przewodniczący Prez. W. R. N . Musiał Jan 
Sekretarz Prez. W . R. N . Czechowicz Wł. 

Poz. 23.
UCHWAŁA Nr. 35-272  

Prezydium W. R. N. z dnia 11. VII. 1951 w sprawie za
twierdzenia podziału pracy pomiędzy stale urzędującymi 

członkami Prezydiów P. R. N. w Bytowie, Drawsku 
i Szczecinku.

Prezydium  W. R. N. działając kolegialnie na podstawie 
par. 12 i 18 Instrukcji Nr. 2 uchwalonej przez Radę Mini
strów w dniu 17 kwietnia 1950 r. (Monitor Polski A-57 
poz. 654) uchwala jednogłośnie:

1. Zatwierdzić uchwałę Nr. 11-78-51 Prezydium  P. R. 
N. w Drawsku podjętą na posiedzeniu w dniu 14. IV. 1951 
z wniesionym uzupełnieniem, a mianowicie:

a) Przewodniczącemu Prezydium powierza się nadzór 
bezpośredni nad Wydziałem Oświaty Referatam i Kadr 
Społecznę-Adm inistracyjnym , Wojskowym, Inspekcji, do 
Spraw W yznań i Kultury, oraz Biurem Pow. Kom. Kultu
ry Fizycznej.

b) Z-cy Przewodniczącego Prezydium powierza się nad
zór nad W ydziałami: Zdrowia, Komunikacji, Gospodarki Ko
munalnej i Mieszkaniowej, Budownictwa, oraz referatam i: 
Przemysłu, Handlu, P racy i Pomocy Społecznej, Zatrud
nienia, Powiatową Komisją Planowania Gospodarczego, Po
wiatową Komendą Straży Pożarnej i Budowlanym Przed
siębiorstwem Powiatowym.

c) Sekretarzowi'Prezydium powierza się nadzór nad
Wydziałem Ogólnym.

d) I Członkowi Prezydium powierza się nadzór nad 
Wydziałarm: Finansowym i Podatków W iejskich.

e) II Członkowi Prezydium powierza się nadzór nad W y
działem Rolnictwa i Leśnictwa.

2. Zatwierdzieć uchwałę Nr. 24 Prezvdium  P. R. N. w 
Bytowie, podjętą na posiedzeniu w dniu 14 IV 19 5 i z 
wniesionym uzupełnieniem, a mianowicie:

a) Przewodniczącemu Prezydium powierza się bezpośred
ni nadzór nad referatam i: Kadr, Kontroli, Sołeczno-Admini- 
stracyjnym , do spraw Wyznań, oraz Wydziałem Rolnictwa 
i Leśnictwa.

b) Z-cy Przewodniczącego Prezydium powierza się nad
zór nad W ydziałami: Oświaty, Komunikacji, Zdrowiń, Go
spodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Budownictwa oraz 
referatam i Przemysłu, Kultury, P racy i Pomocy Społecz
nej. Powiatową Komisją Planowania Gospodarczego, Biu
rem Pow. Kom. Kultury Fizycznej i Pow. Komendą S tra
ży Pożarnej.

c) Sekretarzowi Prezydium powierza się nadzór nad W y
działem Ogólnym, oraz referatem  Handlu.



Str>. 4 DZIENNIK URZĘDOWY W ._R. N .-W  KOSZALINIE

cl) Członkowi Prezydium Ob. Pająk Walentemu powie, 
rza się nadzór nad W ydziałami: Finansowym i Podatków 
Wiejskich.

3. Zatwierdzić uchwałę Nr. 176-51 podjętą na posie
dzeniu Prezydium  P. R. N. w Szczecinka w dniu I I .  IV. 
1951 z wniesioną poprawką, a mianowicie:

a) Przewodniczącemu Prezydium powierza się bezpr 
średni nadzór nad referatam i: Kadr, Inspekcji, Wojskowym 
Społeczno - A dm inistracyjnym , do Spraw Wyznań, oraż 
wydziałem Rolnictwa i Leśnictwa.

b) Z-cy Przewodniczącego Prezydium powierza się nad
zór nad Wydziałem Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio
wej, Komunikacji Zdrowia, oraz Referatami: Zatrudnienia- 
Przemysłu, Handlu, P racy i Pomocy Społecznej, Powiato
wą Komisją Planowania Gospodarczego, Powiatową Ko
mendą Straży P ożarte j i Biurem Pow. Kom. Kultury Fi 
zycznej.

c) Sekretarzowi Prezydium powierza się nadzór nad 
Wydziałem Ogólnym.

d) Członkowi Prezydium Ob. Kucharskiemu Władysła
wowi powierża się nadzór nad W ydziałem Oświaty i Refera 
tern Kultury.

e) Członkowi Prezydium ob. Wysockiemu Bronisławowi
powierza się nadzór nad W ydziałami: Finansowym i Podat
ków W iejskich.

P rz e w o d n ic z ą c y  P re z . W . R. N . M u s ia ł  J a n  
S e k r e ta r z  P re z . W . R. N . C z e c h o w ic z  W ł.

P oz. 24.
Prezydium  

W ojewódzkiej Rady Narodowej 
w Koszalinie 

Nr. O. Org. — III-5-20-51

Koszalin, dnia 21 czerwca 1951 i

Prezydia
Powiatowych Rad Narodowych,
Miast Koszalina i Słupska,
Miast niestanowiących powiatów i Gminnych 
Rad Narodowych.

Celem term inowego, sprawnego i należytego rozpoczęcie 
roku szkolnego 1951-52, Prezydium  W ojewódzkiej Rady 
Narodowej zleca :

1. W szystkim prezydiom terenowych rad _ narodowych 
term inowe opracowanie planu remontu szkół i uruchomię; 
nie kredytów budżetowych i inwestycyjnych na remonty j 
wyposażenie szkół.

2. W szystkim prezydiom terenowych rad narodowych 
zaopatrzenie szkół i przedszkoli w niezbędny sprzęt szkol
ny i pomoce naukowe oraz przeprowadzenie potrzebnych 
remontów, w term inie do dnia 25 sierpnia 1951 r.

3. Wydziałowi Oświaty Prezydium W. R. N wydzia 
łom oświaty prezydiów powiatowych rad narodowych i"mia«t 
stanowiących powiaty, sprawne i terminowe rozprowadze
nie podręczników szkolnych, druków i artykułów  reglamen
towanych oraz zaopatrzenie bibliotek szkolnych w książk,

4. W ydziałowi Handu Prezydium  W. R. N., i referatom 
handlu prezydiów P. R. N. i miast stanowiących powiaty 
właściwe zaopatrzenie i właściwą dystrybucję na terenie ca 
łego województwa materiałów  pisem nych,' celem niedopu 
szczenią do zgromadzenia nadwyżek remanentowych w jed 
nej miejscowości, a niedobór w innych.

5. W szystkim prezydiom terenowych rad narodowych 
należyte zaopatrzenie szkół, przedszkoli i nauczycieli w 
opał na zimę, w term inie do dnia 15 września 1951 r.

6. W szystkie prezydia rad narodowych przedstawia d< 
dnia 10 lipca r. b. krótkie meldunki ad pkt. 1., a do dni? 
28 w rześnia r. b. ad pkt. 2., 3. i 4 — wprost do Prezydium 
W. R. N., W ydział Ogólny z powołaniem się na nume? 
niniejszego pisma..

7. P rezydia gm innych rad narodowych i miast niesta
nowiących powiatów opracują wyczerpujące sprawozdanie 
z całości akcji przygotowawczej do rozpoczęcia roku szkol
nego i po ocenie przez Komisję Oświaty i Kultury G. R. N. 
i omówieniu na posiedzeniu prezydium , przedstaw ią do pre
zydiów powiatowych rad narodowych w term inie do dnia 20 
września 1951 r,

8. Prezydia powiatowych rad narodowych i m iast stan. 
powiaty po sporządzeniu sprawozdań zbiorczych w powie
cie, przeprowadzeniu oceny przez Komisje Oświaty i Kul-

ry  P. R. N. (MRN), i omówieniu na posiedzeniu pre-t u r y\  \ Ł ’ J > 1 VJ111U W ILU IU  1 i Cl p U b lC U /jC lll

zydiurn, przedstawią sprawozdania do Prezydium  W. R. N.
W ydział Oświaty w term inie do dnia 29 września 1951 

roku.
9 W ydział Oświaty i W ydział Handlu Prezydium  W 

R. N. po przeprowadzeniu sprawozdań otrzym anych z tere
nu przedłoży je do przeanalizowania i oceny przez Komisie 
Oświaty i Kultury W. R. N. i przedstaw i na posiedzeniu 
Prezydium  W. R. N. do dnia 15 października 1951 r.

10- Prezydia terenowych rad narodowych spowodują 
by Komisje Rad Narodowych — zlecą wydziałom oświaty —  
by czuwały przez cały czas nad odpowiednim wykonaniem 
prac przygotowawczych do rozpoczęcia roku szkolnego 
i przeprowadziły możliwą ocenę sprawozdań.
Bezpośrednio odpowiedzialnym za wykonanie niniejszego 
zlecenia jest  członek prezydium rady narodowej n ad zó r ' 
jacy wydział (referat) oświaty. 1

Za Prezydium Rady Narodowej 
(—) Musiał Jan, Przewodniczący

KOMUNIKATY
Dyrekcji Okręgowej Poczty i Telekomunikacji 

w Szczecinie o uruchomieniu agencji

L. p.
D ała

u ru ch o 
m ienia

M iejscow eść
(rodziny  

urzędow e 
w dni 

pow szednie

Gcć: n y  u rz ę 
dow e w n ie 

dz ie le  i św ię ta

1. 21.V.1951 Tychowo k/Sławna 8 do 15 9 do 11
O 7.VI.195'« Nożyno, p. Słupsk 8 do 15 9 do 1 1

OGŁOSZENIE
Centralnego Zarządu Przemysłu Cukierniczego 
z dnia 3 lipca 1951 o sporządzeniu protokółu 

zdawczo - odbiorczego
Na podstawie par. 73 rozporządzenia Rady M inistrów  

z dnia 30 stycznia 194 i r. w sprawie trybu postępowania 
przy przejmowaniu przedsiębiorstw  na własność Państw a 
(Dz. U. R. P. Nr. 16 poz. 62) oraz zarządzenia M inistra 
z dnia 6 lutego 1951 znak O II E-33-970 ogłasza się, że 
spoi ządzone zostaną protokóły zdawczo-odbiorcze następu
jących przedsiębiorstw, przejętych na własność Państwa;

Obiekt fabryczny Fabryki Cukrów „Pom orzanka" poło
żony w Słupsku, ul. Gen. Pankowa 2 — b. w łaściciel Karl 
R ichter (adres nieznany). Protokół zdawczo - odbiorczy zo
stanie sporządzony w dniu 7. VII I .  1951 o godz. 9-tej rano 
w D yrekcji P. F. C. ,,Pom orzanka“ w Słupsku, ul. P rze
mysłową 3.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw, oraz 
właścicieli składników m ajątkowych znajdujących się w 
powyższych przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie 
i miejscu wyznaczonym do sporządzenia protokóto“«zKa.w- 
czp-odbiorczego. ~ %, \

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzg&te protokó
łu zdawczo - odbiorczego. F „tk) '

Centralny Zarząd Przemysłu Cukierfijczego « 
Państwowa Fabryka Cukrów „Pomorzanka"

Adres Redakcji i Adm inistracji „K oszalińskiego .'sienn ika W ojew ódzkiego": P rezy d iu m  W oj< 
R a d y  N a r o d o w e j  w  K o s z a l in ie ,  u!. R o li Ż y m ie r s k ie g o  N r. 34, p o k . 195.

O D B I O R C A

ŁeJ

W a r u n k i  p r e n u m e r a t y :  P r e n u m e r a t a  r o c z n a  1 e g z . z e  s k o r o w id z e r r
18.— z ł .,  — p ó ł r o c z n a  1 e g z . b e z  s k o r o w i d z a  10,—  z ł.. C e n a  p o j e ____________________
d y ń c z e g o  e g z e m p la r z a  d o  4 s t r o n  d r u k u  0,30 z ł .  — P r z y  w ięk sz e .
i l o ś c i  s t r o n  — o  30 g r o s z y  w ię c e j  o d  k a ż d e j  s t r o n y .  T H  " K I  -5 r \ 4 - „  i  '  „  t r  t '
K o n to  N r .  30-422-128 w  N a r o d o w y m  B a n k u  P o ls k im  w  K o s z a l in ie  -Di U.L J OK eKa d a g i eJ.On.SKa KiaKOW 
r a c h .  — w p ły w y  r o z d z .  13 t y t .  50. — — — —~ —

A -2-,76  eK .Z .G .-K oszalin- 1 ty s . zam  117 1  21,7 51.


